
Viešoji įstaiga „Išminties erdvės‘ 

Įmonės kodas 304418039 

Rugių g. 18-27, Vilnius 

                                                                                                           

2021 M. VEIKLOS ATASKAITA 

2022-04-29 

 

VŠĮ „ Išminties erdvės“ – tai nevyriausybinė organizacija, kuri  vykdo neformalaus 

suaugusiųjų ir vaikų švietimo programas, socialinius ir edukacinius projektus, turi 3 vaikų 

dienos centrus, organizuoja vaikų ir šeimos  vasaros stovyklas. 

1. VŠĮ “ Išminties erdvės” tikslai  

 

1. pažeidžiamų socialinių grupių integracija; 

2. socialinė pagalba; 

3. socialinė apsauga; 

4. pažeidžiamų socialinių grupių integracija; 

5. neformalus ugdymas; 

6. laisvalaikio organizavimas; 

7. savanoriškos veiklos skatinimas ir organizavimas; 

8. tarptautinis bendradarbiavimas; 

9. nacionalinio, pilietinio ir kultūrinio identiteto vystymas; 

10. žmogaus ir pilietinių teisių apsauga 

11. pilietinis ugdymas; 

12. pagalba nevyriausybinėms organizacijoms; 

13. mažumų teisių apsauga ir integracija; 

14. kultūros paveldo išsaugojimas; 

15. profesinis tobulinimas; 

 

2. 2021 m. VŠĮ  “Išminties erdvės” veikla: 

 

Nuo 2017 m. kovo mėn. buvo įkurti vaikų dienos centrai “Išmintingieji” ir Ateities vaikai” , 

veikiantys  Žygimanto Augusto pagrindinėje mokykloje ir  Vilniaus Ateities mokykloje, pritariant 

Vilniaus miesto savivaldybės sveikatos ir socialinių reikalų departamentui. Jie skirti Šeškinės 

seniūnijos ir Fabijoniškių seniūnijos Vilniaus m. 1- 5 ir 5-9 kl. klasių  socialinių/ bendravimo 

įgūdžių stokojantiems, socialiai remtiniems, socialiniai rizikai priklausančių šeimoms, mažas 

pajamas gaunamiems . moksleiviams.  

2019m. gruodžio mėn, įsteigėme 3-ią vaikų dienos centrą “Baltupiečiai” Baltupio g. 37, Vilniuje, 

kurio veiklą tesiame   



Nuo 2021 m. vaikų dienos veika yra akredituota 3-iems  metams, t.y. iki 2023 m. Teikiame 

akredituotas vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugas Vilniaus m., kurias finansuoja SADM ir 

Vilniaus miesto savivaldybė. 

Teikiamų paslaugų sąrasas 2021 m. : 

1. Pamokų ruoša ( kiekvieną dieną po 1 -2 val.),  atsižvelgiant į užduotų namų darbų kiekį ir vaikų 

gabumus. Jų metu vaikai gales paruošti pamokas, tobulinti savo mokslo žinias, pasiaiškinti ko 

nesuprato su socialiniu darbuotoju, savanoriu; 

2. Maitinimo organizavimas (kiekvieną dieną šiltas maistas ir užkandžiai pagal galimybes);  

3. Kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir (ar) palaikymas, ir (ar) atkūrimas (kiekvieną dieną 

savitvarka, asmens higiena, sveikos gyvensenos įgūdžiai ir kt. sveikos gyvensenos įgūdžiai ir kt.); 

4. Laisvalaikio organizavimas (sportinė, meninė, kūrybinė veikla, ekskursijos, išvykos, stovyklos 

ir kt. min 4 kartai per mėn. ); 

5. Informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas (socialiniais, teisiniais, psichologiniais, ir kt. 

klausimais pagal poreikį );  

6. Psichologinės pagalbos organizavimas (pagal poreikį ir galimybes); 

7. Kitos individualios socialinės paslaugos, atsižvelgiant į vaiko poreikius (pvz., logopedo 

paslaugos); 

8. Sociokultūrinės paslaugos (renginiai- šventės ir kt.,  min 1-3 kartai per ketvirtį); 

9. Edukacinės paslaugos (vaikų ir tėvų švietimas min 1 kartas per ketvirtį);  

10. Pilietiškumo ugdymas ( švietimas, renginiai, diskusijos, projektai ir kt. min 1 kartas per 

ketvirtį);  

11. Darbas su vaiko aplinka ( šeima, mokykla, bendraamžiai  ir kt. nuolatos); 

12. Vaikų įtraukimas į bendruomenės veiklą bei bendruomenės įtraukimas į centro veiklą ( min 1 

kartas per ketvirtį) ; 

13. Proorientacija į profesiją, karjerą ( min 1 kartas per metus);  

14. Teisinės pagalbos organizavimas (konsultacija arba tikslingas nukreipimas pagal poreikį).  

 

Vaikų dienos centrus iš viso lanko 55 vaikai.  

Dirba socialiniai pedagogai, socialinis darbuotojas, psichologas, užimtumo specialistai, 

savanoriai- studentai iš Mykolo Romerio bei Lietuvos edukologijos universitetų, moksleiviai  ir 

kt.  

 

Iki 2021 m. nuo kovo mėn. tesėsi paskelbtas karantinas visoje šalyje dėl COVID-19, todėl reikėjo 

daugelį veiklų vykdyti nuotoliniu būdų, online platformoje. Buvo gauta 10000,0 Eur. subsidija  

 

2021m. įgyvendinti projektai:  

 Projektas “Ateities vaikai“ pagalba atvykusiems ir grįžusiems asmenims, jų artimiesiems 

integruotis į bendruomenės gyvenimą per sociokultūrines veiklas”  įgyvendinti pagal 

Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2021 metų veiksmų 

plano 1.1.4 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ Skirta 8500,0 Eur. 

Tikslas- atvykusių ir grįžusių asmenų, jų artimųjų iš Baltarusijos, Ukrainos bei kt. šalių integracija 

į bendruomenės gyvenimą per sociokultūrines veiklas. 

Uždaviniai: 



1. Supažinti atvykusius ir grįžusius asmenis su Lietuvos istorija, kultūra ir supančia aplinka, 

aplankant Lietuvos perlą- neriją, dalyvaujant pažintiniuose žygiuose. 

2. Teikti pagalbą kitataučiams vaikams ruošiant namų darbus, susidūrus su problemomis 

mokykloje. 

3. Stiprinti bendrystę, toleranciją kitai istorijai, kultūrai, religijai, papročiams. 

4. Stiprinti fizinę ir emocinę sveikatą.  

5. Vaikus supažindinti ir taikyti su aplinką tausojančiomis priemonėmis, taisyklėmis 

Projekte dalyvavo atvykę , grįžę iš Ukrainos, Baltarusijos ir kt. šalių vaikai ir jų šeimos nariai. 

1 Vykome į kelionę po Lietuvą aplankant Panemunės pilis, dvarus, miestus, miestelius, Neriją    ir 

Baltijos jūrą. Kartu dalyvavome žygiuose Vilniaus pažintiniuose takuose, 

2. VDC „Ateities vaikai“ kitataučiams pagelbėjo ruošiant namų darbus, dalyvavo kartu įvairiuose 

renginiuose, edukacijose, išvykose, kurias organizuoja VDC. 

3. Kelionė, žygiai, Kalėdų renginys stiprino bendrystę, toleranciją  turinčiam kitą kalbą, kultūrą, 

religiją, papročius. 

4. Sveikatinimo programa – plaukimas Fabijoniškių baseine stiprins fizinę ir emocinę sveikatą 

 

 Stovykla "Pajausk Lietuvą“. Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 

2021 m. birželio 10 d. įsakymu Nr. 30-1557/21 „Dėl lėšų vaikų vasaros poilsio 

programoms vykdyti paskirstymo“ skirtos lėšos  2800,0 Eur. 

Stovykla vyko   2021 m. birželio 27- liepos 2 d.    1 pamaina,  6 dienas. Viso dalyvavo 40 vaikų iš 

dienos centrų “Išmintingieji”, “Ateities vaikai” ir “Baltupiečiai”, iš kurių 35  vaikai, esantys 

jautresnėje socialinėje situacijoje (iš  daugiavaikių, soc. remtinų, soc. rizikos  šeimų arba 

pasižymintys delinkventiniu elgesiu). Stovykla  sportinė, propaguojanti aktyvų, turiningą  ir sveiką 

gyvenimo būdą su nakvyne, kuri  vyks sodyboje „Edvino sodyba“, Vaikų g. 5, LT17266 Skubėtų 

k., Šalčininkų r. sav.  

 

 Projektas „Asmens higienos įgūdžių vertinimas ir jų ugdymas vaikų dienos centruose“ 

Vilniaus   miesto savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 12 d. sprendimu Nr. 1-961 „Dėl Vilniaus 

miesto savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 2021 metų priemonių 

sąrašo patvirtinimo“ skirta 11000 Eur. (vienuolika tūkstančių eurų). 

Krypties tema: 4.3. higienos įgūdžių ugdymas ir burnos ertmės organų ligų profilaktika. 

Tikslas: Ištirti vaikų (6-16m.), lankančių Vilniaus m. vaikų dienos centrus asmens higienos 

įgūdžius ir nustatyti sąsajas su vidine darna bei ugdyti vaikų ir jų tėvų asmens higienos  įgūdžius 

bei įpročius 

Veiklos: Epidemiologinio stebėjimo analitinio momentinio kiekybinio tyrimo focus grupėse vaikų 

dienos centruose atlikimas; Vaikų dienos centrų darbuotojų mokymai; Praktiniai užsiėmimai  

vaikams apie asmens higienos svarbą ir būtinybę; Grupiniai užsiėmimai tėvams apie asmens 

higienos svarbą ir jos poveikį žmogaus sveikatai; Kūrybinių darbų konkursas „Asmens higiena 

kiekvieną dieną” vaikų dienos centruose. 

Tyrime dalyvavo 42 akredituoti vaikų dienos centrai , t. y. apie 500 mokinių. Praktiniuose 

užsiėmimuose vaikams ir tėvams dalyvavo 100 vaikų, lankančių vaikų dienos centrus ir jų tėvai 

 

 Projektas "Aktyvūs ir sveiki” Nr. SRF-FAV-2021-1-1105, finansuojamas sporto rėmimo 

fondo ( 41110,0 Eur ). Trukmė nuo 2021-08-01 iki 2023-01-31 

Veiklos: Paskaitos-susitikimai vaikams apie sveiką gyvenseną; Paskaitos-susitikimai tėvams/ 

globėjams  apie sveiką gyvenseną ; Fizinio aktyvumo mankštos vaikams ; Fizinio aktyvumo ir 



sąmoningo kvėpavimo užsiėmimai šeimoms; Šiaurietiškojo ėjimo žygiai šeimoms. Per 2021 

m. įgyvendinta veiklų už 9 458,76.  

 

2021m. buvo teikiamos neformalaus švietimo, mokymo paslaugos: 

 LSB Vilniaus skyriui pagal projektas „Pasirink teisingai” Nr.  08.3.2-ESFA-K-413-01-0030  

finansuojamo Europos Sąjungos struktūrinių fondų  lėšomis pagal 2014–2020 metų Europos  

Sąjungos  fondų investicijų veiksmų programos bei VŠĮ „Gintarinė šalis“ pagal projektą „Išmok  

padėti“  , Vilniaus (Kalvarijos) Šv. Kryžiaus Atradimo parapija, VŠĮ „Atsigręžk į vaikus“,  

Marijampolės krašto Samariečių bendrijai ir kt.  

  

3. VŠĮ “ Išminties erdvės” partneriai 

 

Organizacija yra pasirašiusi bendradarbiavimo sutartis su Vilniaus Simono Stanevičiaus 

progimnazija, Vilniaus Žygimanto Augusto pagrindine mokykla, Vilniaus „Ateities“ mokykla, VšĮ 

„Gelbėkit vaikus“ Fabijoniškių vaikų dienos centru „Svajonių laivas“, Lietuvos Samariečių 

bendrijos Vilniaus skyriumi, Mykolo Romerio universiteto Edukologijos ir Socialinio darbo 

institutu, Vilniaus miesto VPK šeštuoju komisariatu, Lietuvos edukologijos universitetu, Baltupių 

bendruomenės centru “Cedronas” 

 

4. VŠĮ “ Išminties erdvės” parama 

 

VŠĮ ”Išminties erdvės” turi paramos gavėjo statusą. 

Finansinė parama buvo gauta 1,2 proc. gyventojų pajamų mokestis, 179 Eur.. 

 

5. 2022 m. numatoma veikla 

VDC akredituotų vaikųndienos socialinės paslaugos 3-iuose centruose. 

Teiksime paraiškas projektams, kurie susiję su sporto, kultūrine, sveikatos, edukacine ir 

laisvalaikio užimtumo veikla.  

Teiksime mokymų paslaugas pagal pasirašytas bei pasirašomas paslaugų teikimo sutartis,  

2022m. turime įgyvendinti projektą "Aktyvūs ir sveiki”.  

 

 

 

Direktorius          Tadas Spudas 


